Para la vigencia 2024 se realizaron dos (2) “Procesos de selección y designación de monitorias de investigación” en el que participaron trecientos veintiún (321) estudiantes en proyectos de investigación, semillero de 

investigación, revistas, procesos de investigación, museos y observatorios. De ellos participaron ciento cincuenta y tres (153) en primer semestre y ciento sesenta y ocho (168) en segundo semestre.

-Semilleros de investigación: En 2024 los Semilleros de Investigación participaron en diez (10) espacios de socialización como escenarios de divulgación y apropiación social del conociendo a nivel local y nacional, se apoyaron económicamente